Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 13 » июля 20 22 г.  № 1467

пгт. Октябрьское

О внесении изменения в постановление администрации

Октябрьского района от 13.11.2017 № 2779

Руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 14.07.2017 № 273-п «О порядке формирования и ведения реестра

источников доходов бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и бюджета

территориального фонда обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры»:

1. Внести изменение в постановление администрации Октябрьского района

от 13.11.2017 № 2779 «О порядке формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета муниципального образования Октябрьский район», изложив приложение

к постановлению в новой редакции, согласно приложению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района, в срок до 30 июля 2022 года внести изменения в

порядки формирования и ведения реестра источников доходов бюджетов городских и

сельских поселений.

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению

муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.

Глава Октябрьского района               С.В. Заплатин

consultantplus://offline/ref=CC1DC1E7D5CCDB1345A00C39175E3B3463FCD1CE66C47A610BECE085895F776763737F2F19A96B57F9A6EC26z8F7L
consultantplus://offline/ref=CC1DC1E7D5CCDB1345A00C39175E3B3463FCD1CE66C4796E0BE9E085895F776763737F2F19A96B57F9A6EC27z8FAL

Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

от «13» июля 2022 года №1467

«Приложение

к постановлению администрации

Октябрьского района

от «13» ноября 2017 года № 2779

ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

(далее - Порядок)

1. Порядок устанавливает состав информации, правила формирования и ведения

реестра источников доходов бюджета муниципального образования Октябрьский район

(далее - реестр источников доходов бюджета района).

2. Реестр источников доходов бюджета района представляет собой свод информации о

доходах бюджета по источникам доходов бюджета района, формируемой в процессе

составления, утверждения и исполнения бюджета на основании перечня источников доходов

Российской Федерации.

Реестр источников доходов бюджета района формируется и ведется как единый

информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах составления,

утверждения и исполнения решения о бюджете района (по источникам доходов и

соответствующим им группам источников доходов бюджетов района).

3. Ведение реестра источников доходов бюджета района осуществляет Комитет по

управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района (далее –

Комитет) путём внесения в электронный документ сведений об источниках доходов бюджета

района, обновления и (или) исключения этих сведений.

4. Сведения, включаемые в реестры источников доходов бюджета района, формируют

и предоставляют главные администраторы доходов бюджета района (далее – участники

процесса ведения реестра источников доходов бюджета района), по форме и в сроки,

установленные Комитетом.

5. Участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета района несут

ответственность за своевременность, полноту и достоверность сведений, включаемых в

реестры источников доходов бюджета района.

6. В реестр источников доходов бюджета района в отношении каждого источника

дохода включается следующая информация:

а) наименование источника дохода бюджета;

б) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику дохода

бюджета, и идентификационный код источника дохода бюджета по перечню источников

доходов Российской Федерации;

в) наименование группы источников доходов бюджета, в которую входит источник

дохода бюджета, и ее идентификационный код по перечню источников доходов Российской

Федерации;

г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого

зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;

д) наименование главного администратора доходов бюджета;

е) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета,

соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и

утверждения решения о бюджете района (далее – решение о бюджете);

ж) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета,

соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого

общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете;

з) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета,

соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого

общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете с учетом решений о

внесении изменений в соответствующее решение о бюджете;

и) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации

доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в рамках

составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета;

к) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета,

соответствующему источнику дохода бюджета;

л) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета,

соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения доходов бюджета в

соответствии с решением об исполнении бюджета.

7. В рамках составления проекта решения о бюджете района информация, включаемая

в реестр источников доходов бюджета района, формируется на основе предварительной

информации, подготовленной участниками процесса ведения реестра источников доходов

бюджета района, в сроки, установленные Графиком подготовки, рассмотрения документов и

материалов, разрабатываемых при составлении проекта решения о бюджете района на

очередной финансовый год и плановый период.

8. Комитет обеспечивает включение в реестр источников доходов бюджета района

информации, указанной в пункте 6 настоящего Порядка, в следующие сроки:

а) информации, указанной в подпунктах «а» - «д» пункта 6 Порядка, -

незамедлительно, но не позднее 1 рабочего дня со дня внесения указанной информации в

перечень источников доходов Российской Федерации;

б) информации, указанной в подпунктах «ж», «з» и «л» пункта 6 Порядка, - не позднее

5 рабочих дней со дня принятия или внесения изменений в решение о бюджете района, об

исполнении бюджета;

в) информации, указанной в подпункте «и» пункта 6 Порядка, - не позднее 10-го

рабочего дня каждого месяца года;

г) информации, указанной в подпункте «е» пункта 6 Порядка, - в срок, установленный

графиком подготовки, рассмотрения документов и материалов, разрабатываемых при

составлении проектов решения о бюджете района на очередной финансовый год и плановый

период;

д) информации, указанной в подпункте «к» пункта 6 Порядка, в соответствии с

установленными согласно бюджетному законодательству порядками ведения кассового

плана исполнения бюджета и (или) предоставления сведений для ведения кассового плана

исполнения бюджета, но не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца года.

9. При направлении участником процесса ведения реестра источников доходов

бюджета района измененных сведений, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, ранее

образованные реестровые записи обновляются.

10. Формирование информации, предусмотренной пунктом 6 Порядка, для включения

в реестр источников доходов бюджета района осуществляется в соответствии с Положением

о государственной интегрированной информационной системе управления общественными

финансами «Электронный бюджет», утвержденным Постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 июня 2015 года № 658 «О государственной интегрированной

информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет».

11. Реестр источников доходов бюджета района направляется в составе документов и

материалов, предоставляемых одновременно с проектом решения о бюджете района на

очередной финансовый год и плановый период.».